
 БОРЩАГІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА  БУЧАНСЬКОГО  РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

 УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

Н А К А З 

 

 

від «17» серпня 2023 року                                                        № 192/1    

 

Про заходи щодо реалізації  

Концепції безпеки закладів освіти 

Борщагівської сільської ради 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про правовий режим воєнного стану», «Про освіту», «Про дорожній рух», «Про 

охорону праці», Кодексу цивільного захисту України, на виконання 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 року № 301-р 

«Про схвалення Концепції безпеки закладів освіти», розпорядження Київської 

обласної державної (військової) адміністрації від 28 квітня 2023 року № 323 «Про 

затвердження заходів, спрямованих на реалізацію в Київській області Концепції 

безпеки закладів освіти», на виконання рішення виконавчого комітету 

Борщагівської сільської ради від 15 травня 2023 року № 229                    «Про 

затвердження заходів, спрямованих на реалізацію у Борщагівській сільській 

територіальній громаді Концепції безпеки закладів освіти» та з метою створення 

рівних, належних і безпечних умов здобуття освіти, організації безпечного 

освітнього середовища, 

   

Н А К А З У Ю: 

 

1. Затвердити заходи щодо реалізації Концепції безпеки закладів освіти 

Борщагівської сільської ради (далі – Заходи), що додаються. 

 

2. Визначити відповідальними за реалізацію Заходів: 

у закладах освіти – керівників закладів освіти; 

в управлінні освіти, культури, молоді та спорту – начальника відділу освіти 

Комарницького О. 

 

3. Керівникам закладів освіти: 

2.1.  Забезпечити безумовне виконання Заходів; 

2.2.  Інформувати управління освіти, культури, молоді та спорту про хід 

виконання Заходів щоквартально до 5 числа місяця, наступного за звітним 

періодом. 

 



2 

 

3. Відділу освіти управління освіти, культури, молоді та спорту 

(Комарницький О.): 

3.1.  Забезпечити координацію та контроль виконання Заходів 

постійно. 

3.2.  Інформувати виконавчий комітет Борщагівської сільської ради та 

департамент освіти і науки Київської обласної військової (державної) 

адміністрації щопівроку у визначені терміни 

до 10 червня та до 10 грудня. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

   

 

 

Начальник управління                                           Лариса  ЛАХТАДИР                                                                                                         
 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З наказом ознайомлений: 

Комарницький О. 
 

 

 

  



3 

 

Додаток 

до наказу управління освіти,  

культури, молоді та спорту 

від 17.08.2023 № 192/1 

 

Заходи щодо реалізації Концепції безпеки закладів освіти  

Борщагівської сільської ради 

 
№ 

з/п 
Зміст заходу Терміни 

виконання 

1.  Забезпечити дотримання мінімальних вимог для належної 

організації освітнього процесу в захисних спорудах 

цивільного захисту закладів освіти 

Постійно 

2.  Забезпечити виконання вимог пожежної та техногенної 

безпеки в закладі 

До 

01.09.2023 

та упродовж 

навчального 

року 

3.  Організувати в установленому порядку охорону закладів 

освіти із залученням поліції охорони, встановлення у 

закладах освіти комплексу тривожної сигналізації з 

підключенням до пунктів централізованого спостереження 

та реагування, облаштування необхідних огорож та 

здійснення інших інфраструктурних заходів щодо організації 

безпеки закладів освіти 

До 

01.09.2023 

4.  Організувати ефективну роботу з питань запобігання та 

протидії негативним безпековим явищам в освітньому 

середовищі шляхом: 

посилення поліцейської присутності у закладі освіти з 

наданням ефективних поліцейських послуг щодо 

недопущення вчинення правопорушень учасниками 

освітнього процесу та стосовно них; 

запровадження системи раннього попередження та 

евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу, ризику 

нападу на заклад освіти або іншої небезпеки; 

розроблення та запровадження алгоритму дій у разі 

виникнення небезпечних ситуацій, виявлення 

вибухонебезпечних та інших підозрілих предметів у закладі 

освіти чи на його території 

 

 

 

Упродовж 

навчально

го року 

 

Постійно  

 

 

До 

01.09.2023 

5.  Відпрацювати  процедури реагування/ поведінки з усіма 

працівниками закладу та відпрацювати правила з учнями 

До 

10.09.2023 

6.  Переглянути шляхи евакуації з урахуванням розміщення 

укриття (у закладі чи споруді поблизу закладу освіти) та 

розробити «альтернативні» шляхи евакуації у випадку 

непередбачуваних ситуацій 

До 

10.09.2023 



4 

 

7.  Розробити протоколи безпеки для учнів різного віку щодо 

правил поводження під час повітряних тривог, евакуації, 

перебування у сховищі /укритті, поводження під час уроків 

онлайн та офлайн (протокол безпеки – це певний набір 

правил, процедур, якими повинні керуватися педагоги та 

учні у закладі освіти щодо певної ситуації. Протокол безпеки 

має відповідати загальним рекомендаціям ДСНС) 

До 

10.09.2023 

8.  Проводити щоденне інформування/інструктажі щодо 

протоколів безпеки із здобувачами освіти 

Постійно 

9.  Інформувати учнів про правила мінної безпеки, проводити 

заходи із залученням ДСНС 

Згідно з 

річним 

планом 

10.  Спланувати проходження працівниками закладу навчань з 

надання першої невідкладної допомоги та психологічних 

тренінгів 

Згідно з 

річним 

планом 

11.  Сформувати в учасників освітнього процесу безпекові 

компетенції шляхом: 

організації системного навчання учасників освітнього 

процесу діям в умовах надзвичайних ситуацій; 

запровадження в освітній процес закладів освіти програм, 

спрямованих на формування у здобувачів освіти правової 

поведінки, запобігання конфліктам та правопорушенням, 

здобуття навичок щодо безпечної поведінки в Інтернеті; 

перегляду та актуалізації освітніх програм з питань безпеки 

життєдіяльності, цивільного захисту та домедичної 

допомоги, прав, свобод та обов’язків громадянина та 

впровадження соціально-емоційного навчання та здійснення 

інтеграції знань про психічне здоров’я в освітній процес та 

освітню діяльність 

Згідно з 

річним 

планом 

 

 

 

 

 

При 

формуванні 

освітніх 

програм 

12.  Трансформувати психологічну службу закладу та 

психологічний супровід з урахуванням впливу військової 

агресії на учасників освітнього процесу 

При 

плануванні 

роботи 

13.  Запровадити обов’язкове підвищення кваліфікації, рівня 

обізнаності та підготовки педагогічних та  інших працівників 

закладу з безпекових питань, питань базових психологічних 

втручань, основ психологічної самодопомоги і прав, свобод 

та обов’язків громадянина 

Упродовж 

навчально

го року, 

згідно з 

планом 

підвищення 

кваліфікації 

14.  Забезпечити організацію безпечного підвезення учасників 

освітнього процесу, які проживають за межами пішохідної 

доступності, до закладів загальної середньої освіти та у 

зворотному напрямку спільно з КП «Благоустрій» 

Упродовж 

навчально

го року 



5 

 

15.  Організувати безпечне та безперешкодне пересування у 

закладі: 

навчальні кабінети максимально вивільнити від відкритих 

полиць, стендів тощо;  

розташувати/згрупувати шафи, полички, мобільні полички 

та органайзери, безкаркасні меблі у приміщенні так, щоб 

вони не перешкоджали руху дітей між рядами; 

згорнути та прибрати килими, щоб уникнути спотикання, 

падіння під час евакуації 

додатково оглянути коридори на предмет розташування там 

кімнатних рослин та інших об’єктів, що можуть стати 

перешкодою при евакуації; 

максимально звільнити коридори та просторові осередки 

(рекреації) від речей, що можуть заважати екстреній 

евакуації та бути джерелом травмування; 

проходи до всіх запасних виходів мають бути вільними та 

доступними 

До 

01.09.2023 

16.  Проводити моніторинг щодо рівня тривожності кожного 

вчителя та учня за свою безпеку, їх самопочуття, 

культивувати максимально комфортне середовище 

Упродовж 

навчально

го року 

17.  Налагодити та підтримувати партнерство з батьками: 

інформувати батьків про наявність та стан укриття у закладі 

або ж про шляхи евакуації, якщо укриття знаходиться за 

межами закладу; 

ознайомити батьків з протоколами безпеки для випадків 

повітряної тривоги, евакуації до укриття в закладі чи за його 

межами 

Під час 

батьківсь-

ких зборів, 

згідно з 

річним 

планом 

роботи 

18.  Переглянути антибулінгові політики: 

 практикувати опитування серед учнів щодо відчуття 

психологічного комфорту у закладі (стосується в тому числі 

онлайн навчання); 

спонукати педагогів застосовувати позитивне управління 

класом – уникати покарань, гучних зауважень, водночас 

впроваджуючи дуже чіткі правила для 

спілкування/поведінки під час навчання дистанційно та 

онлайн-уроків; 

концентрувати увагу у роботі з учнями щодо запобігання 

булінгу безпосередньо під час навчальної діяльності 

(педагоги можуть підбирати навчальні матеріали, з 

допомогою яких учні могли б навчатися вирішувати 

міжособистісні конфлікти у мирний спосіб, пропонувати 

ситуації, в яких учні можуть бути медіаторами при вирішенні 

конфліктних питань з однокласниками);  

включати до уроків, у навчальний матеріал для 

самостійного опрацювання чи спільного обговорення 

елементи соціально-емоційного навчання, зокрема розуміння 

Упродовж 

навчально

го року 



6 

 

і керування емоціями (в тому числі агресією), емпатія, 

навички комунікації та вирішення конфліктів 

19.  Розробити та проводити адаптаційні заходи для здобувачів 

освіти, особливо для тих, які внутрішньо перемістилися, при 

цьому зосередити увагу на тому, що 

досвід переселення є дуже виснажливим, у дітей може не 

вистачати сил на навчання; 

навчальні втрати можуть бути більшими порівняно із 

здобувачами освіти, які не залишали свої домівки; 

можливі проблеми з розумінням матеріалу, якщо до того 

здобувачі освіти навчалися російською мовою; 

діти можуть не мати простору для навчання онлайн у тому 

місці, де вони тимчасово мешкають, можуть не мати 

належного одягу, взуття, шкільного приладдя, планшета чи 

ноутбука; 

діти можуть мати дуже травматичний досвід війни 

До 

01.09.2023 

та 

упродовж 

навчально

го року 

20.  Організувати спілкування практичного психолога з 

батьками/законними представниками дитини, а також із 

дитиною 

Упродовж 

навчально

го року 

21.  Оцінити готовність закладу змінювати спосіб організації 

освітнього процесу, що є запорукою успішності діяльності, а 

саме: 

розробити гнучкий розклад уроків; 

узагальнити дані про наявність у вчителів та учнів засобів 

для навчання: комп’ютер/ноутбук, доступ до Інтернету, 

смартфон, місце для навчання; 

залучити ресурси для забезпечення учнів/учениць, які цього 

потребують, необхідним обладнанням; 

проводити в очному форматі консультації (індивідуальні та 

групові) за окремим графіком 

До 

01.10.2023 

22.  Розробити інструкції/протоколи/алгоритми для вчителів, 

вихователів, заступників директорів, вихователів-

методистів, підготувати інформацію для батьків щодо 

онлайн-навчання, офлайн-навчання та/або змішаного 

навчання 

До 

01.09.2023 

23.  Запровадити у закладах загальної середньої освіти електронні 

журнали, використовувати єдину  платформу з навчальними 

матеріалами 

 

З 

01.09.2023 

 

 

Начальник управління                                                           Лариса ЛАХТАДИР 
 

 


	УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ
	Н А К А З
	Про заходи щодо реалізації
	Концепції безпеки закладів освіти
	Борщагівської сільської ради
	Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного стану», «Про освіту», «Про дорожній рух», «Про охорону праці», Кодексу цивільного захисту України, на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України...
	Додаток
	до наказу управління освіти,
	культури, молоді та спорту
	від 17.08.2023 № 192/1
	Заходи щодо реалізації Концепції безпеки закладів освіти
	Борщагівської сільської ради


